
1 de  Página:

FOLIO DE ADECUACIÓN :
CONSULTADO POR:

FECHA:

2024-11-710-2820
PAGJ550122KF0 - Juana Padron
21-03-2025 07:28:28 PM

9

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

180

180

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

MGH

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 5

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 01

 01

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 016

 016

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

S

S

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

 282

 282

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 43401

 43401

 21101

 21101

 21201

 21201

 21401

 21401

 21601

 21601

 31101

 31101

 31801

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 57,107,564.00

 0.00

 2,706.00

 0.00

 1,796.00

 0.00

 2,074.00

 0.00

 20,036.00

 0.00

 4,678.00

 0.00

 5,062.00

 0.00

 57,107,564.00

 0.00

 2,706.00

 0.00

 1,796.00

 0.00

 2,074.00

 0.00

 20,036.00

 0.00

 4,678.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 57,107,564.00

 2,706.00

 0.00

 1,796.00

 0.00

 2,074.00

 0.00

 20,036.00

 0.00

 4,678.00

 0.00

 5,062.00

R

A

A

A

A

A

A

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31,557,970.00

 0.00

 0.00

 1,353.00

 0.00

 898.00

 0.00

 1,037.00

 0.00

 10,018.00

 0.00

 2,339.00

 0.00

A

R

R

R

R

R

 25,549,594.00

 0.00

 0.00

 1,353.00

 0.00

 898.00

 0.00

 1,037.00

 0.00

 10,018.00

 0.00

 2,339.00

 0.00

A

R

R

R

R

R

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 
F

S
F

 
R

P
P

IP
P

OGF
N

P
G

T
G

F
F

TOTAL
AMPLIACIÓN

TOTAL
REDUCCIÓN

ENERO
JULIO

FEBRERO
AGOSTO

MARZO
SEPTIEMBRE

ABRIL
OCTUBRE

MAYO
NOVIEMBRE

JUNIO
DICIEMBRE

MOVIMIENTOS A CLAVES PRESUPUESTALES

DATOS GENERALES

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

A
 I

11 - Educación PúblicaRAMO SOLICITANTE:

4877FOLIO DEPENDENCIA:

SOLICITUD DE SERVICIOS PERSONALES:

MOTIVACIÓN: Adecuación presupuestaria interna que tiene como propósito alinear los recursos de acuerdo a las necesidades de 
operación.

FUNDAMENTACIÓN: La presente solicitud se realiza a lo dispuesto en los artículos 38 de la Ley Orgánica de la Administración Pública
Federal; 1, 7, 13, 45, 57 y 58 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria (LFPRH); 1, 7, 9, 10, 92 y 97 de su 
Reglamento; 1 de la Ley Federal de Austeridad Republicana y sus Lineamientos; 1 y 9 del Decreto del Presupuesto de Egresos de la 
Federación 2024, así como 26 del Reglamento Interior de la SEP y al Oficio No. 411/UPCP/2024/0844 mediante el cual se comunican 
las Disposiciones específicas para el cierre del ejercicio presupuestario 2024.

OPINIÓN: Este movimiento es de carácter no regularizable, no genera presiones de gasto futuras, no afecta metas y permitirá un mejor
cumplimiento de los objetivos de los programas a cargo de esta unidad responsable. Al realizar el movimiento presupuestario se da 
cumplimiento a lo señalado en el último párrafo del artículo 58 de la LFPRH.

JUSTIFICACIÓN:

20-05-2024FECHA REGISTRO:

AUTORIZADO Y/O REGISTRADOESTATUS:

710 - Dirección General de Presupuesto y Recursos FinancierosUNIDAD SOLICITANTE:
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CAPTURA
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APLICACIÓN TESOFE
AUTORIZADO Y/O REGISTRADO

FITF8002285J8  -  FERNANDO FRIAS TELLO

ADMMAP
ADMMAP

REGISTRADO EXITOSAMENTE
Con fundamento en los artículos 38 de Ley Orgánica de la 
Administración Pública Federal; 26 del Reglamento Interior de la 
Secretaría de Educación Pública; 58 de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria; 92 y 97 de su 
Reglamento, esta Dirección General de Presupuesto y Recursos 
Financieros considera procedente que se lleve a cabo el presente 
movimiento presupuestario para el mejor cumplimiento de los 
objetivos de los programas presupuestario a cargo de la unidad 
responsable.
Envio a TESOFE
Autorizado en TESOFE
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